
B. O. del E —Núm. 278 20 noviembre 1965 15757

Esta Dirección General íia resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua­

das por la Junta de Contratación correspondientes a los licita- 
dores que presentaron las proposiciones económicas más venta­
josas, se adjudiquen definitivamente las obras que a continuación 
se indican:

Cáceres.—Mejora del firme. Carretera C-501, de Alcorcón a 
Plasencla por San Martin de Valdeiglesias; puntos kilométri­
cos 54,300 al 87,285, Jarandilla-Madrigal de la Vera.

A «Asfaltos y Construcciones Elsan, S. A.», en la cantidad 
de 16.909.000 pesetas, que produce en el presupuesto de contra­
ta, de 19.662.686,71 pesetas, un coeficiente de adjudicación de 
0,859953690.

Madrid, 30 de octubre de 1965.—E) Director general, Pedro 
de Areltio y Rodrigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas 
en el expediente 5-B-277-11.45/65.

Visto el resultado de la subasta celebrada el día 5 de octu­
bre de 1965 para la adjudicación de las obras comprendidas en 
el expediente número 5-B-277-11.45/65,

Esta Dirección General ha resuelto;
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua­

das por la Junta de Contratación correspondientes a los llcita- 
dores que presentaron las proposiciones económicas más venta­
josas, se adjudiquen definitivamente las obras que a continuación 
se indican:

Barcelona,—^Mejora del firme. Carretera B-102, de la N-141 
a Pujalt, puntos kilométricos 0,000 al 1,300.

A don Carlos Tarruella Vilardosa en la cantidad de 516.806,69 
pesetas, que produce en el presupues^ de contrata, de 608.724,01 
pesetas, un coeficiente de adjudicación de 0,849000009.

Madrid, 30 de octubre de 1965.—^E1 Director general, Pedro 
de Areitlo y Rodrigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas 
en el expediente 5-SA-218-11.9/65.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 5 de octu­
bre de 1965 para la adjudicación de las obras comprendidas en 
el expediente número 5-SA-218-11.9/65,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua­

das por la Junta de Contratación correspondientes a los licita- 
dores que presentaron las proposiciones económicas más ventar 
josas, se adjudiquen definitivamente las obras que a continuación 
se indican;

Salamanca.—^Mejora de la travesía de Guijuelo. Carretera 
N-630, de Gijón a Sevilla, puntos kilométricos 46,411 al 48,255.

A «Francisco Fernández Montero, S. A.», en la cantidad de 
4.700.000 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata, de 
5.010.599,80 pesetas, un coeficiente de adjudicación de 0,938011453.

Madrid, 30 de octubre de 1965.—El Director general, Pedro 
de Areitlo y Rodrigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas 
en el expediente 5-SA-208-11.107/65.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 15 de octu­
bre de 1965 para la adjudicación de las obras comprendidas en 
el expediente número 5-SA-208-11.107/65,

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua­

das por la Junta de Contratación correspondientes a los licita- 
dores que presentaron las proposiciones económicas más venta ­
josas, se adjudiquen definitivamente las obras que a continuación 
se indican:

Salamanca. — Reparación de obras de fábrica. Carretera 
SA-201, de La Alberca a Las Mestas, puntos kilométricos 92,575 
al 93,750.

A «Pilotajes y Sondeos, S. A» (PII£ON), en la cantidad de 
915.306,33 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata, de 
953.444,09 pesetas, un coeficiente de adjudicación de 0,930000003.

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas 
€71 el expediente número 5-GE-245 -11.84/65, Oe- 

[ roña.
Visto el re.suiiado de la subasta celebrada el día 5 de octu­

bre del corriente año para la adjudicación de las obras com- 
¡ prendidas en el expediente número 5-GE-245-11.84/65. Gerona, 
j Esta Dirección General ha resuelto:
I Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efec­

tuadas por la Junta de Contratación correspondientes a los lici- 
tadores que presentaron las proposiciones económicas más ven­
tajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a continua­
ción se indican:

I Gerona.—«Mejora del firme. Carreteras GE-672. Ramal de1 la N-II, a Riudellost de la Selva; puntos kilométricos 0,000 al 
2,315 y carretera GE-663. Ramal de la C-250. a Riudellost de la 
Selva, puntos kilométricos 0,000 al 4,859 »

A «Agustí Masoliver, S. L.», en la cantidad de 6.687400 pe- 
; .setas, que produce en el presupuesto de contrata, de pesetas 
' 8.686.909,42, un coeficiente de adjudicación del 0,769824994.
I Madrid, 30 de octubre de 1965,—^Ei Director general, Pedro 
1 de Areitio y Rodrigo.

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas 
en el expediente número l-A-209-11.76/65, Alicante.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 26 de octu­
bre del corriente año para la adjudicación de las obras com­
prendidas en el expediente número l-A-209-11.76/65, Alicante,

Esta Dirección General ha resuelto;
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua­

das por la Junta de Contratación correspondientes a los lici- 
tadores que presentaron las proposiciones económicas más ven­
tajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a conti­
nuación se indican:

Alicante.—«Mejora de firme. Carretera N-340, de Cádiz a 
Barcelona por Málaga, puntos kilométricos 78,7 al 79,3.»

A don José Martínez García, en la cantidad de 2.770.164,41 
pesetas, que produce en el presupuesto de contrata de pesetas 
2.770.164,41 pesetas, un coeficiente de adjudicación de 1.

Madrid, 30 de octubre de 1965.- 
de Areitio y Rodrigo.

-El Director general, Pedro

Madrid, 2 de noviembre de 1965.- 
dro de Areitio y Rodrigo.

-El Director general. Pe-

RESOLUCION de la Dirección General de Carre­
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas 
en el expediente número 5-H-204-11.103/65, Huelva.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 26 de octu­
bre del corriente año para la adjudicación de las otaras com­
prendidas en el expediente número 5-H-204-11.103/65, Huelva.

Esta Dirección General ha resuelto:
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua­

das por la Junta de Contratación correspondientes a los lici- 
tadores que presentaron las proposiciones económicas más ven­
tajosas, se adjudiquen definitivamente las obras que a conti­
nuación se indican:

Huelva.—«Ensanche y mejora del firme. Carretera N-431, de 
Sevilla a Pórtugal por Huelva, puntos kilométricos 683,929 al 
685,000, Lepe-Ayamonte.»

A don Rafael Moya Romero de la Osa en la cantidad de 
1.968.000 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata, 
de 2.124.521,99 pesetas, un coeficiente de adjudicación de 
0,926326020.

Madrid, 2 de noviembre de 
dro de Areitio y Rodrigo.

1965.—El Director general, Pe-

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se adjudican 
por el sistema de subasta las obras comprendidas en 

' el expediente 01.VA-11.117/65.
Visto el resultado de la subasta celebrada el día 26 de octubre 

del corriente año para la adjudicación de las obras compren­
didas en el expediente número Ol.VA-11.117/65,

E.sta Dirección General ha resuelto;
Que de acuerdo con las adjudicaciones provisionales efectua­

das por la Junta de Contratación, correspondiente a los licitado- 
res que presentaron las proposiciones económicas más ventajosas, 
se adjudiquen definitivamente las obras que a continuación se 
indican:


